Nº 54, sexta-feira, 20 de março de 201552 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015032000052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO

ATO Nº 50, DE 19 DE MARÇO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas no inciso XXVII do art. 10 do Regimento
Interno, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
500246/2014-5, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato RENATO ROQUE DANTAS, aprovado em 47º lugar em
concurso público realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Programação,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga originária da vacância, por
posse em outro cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado
por Otacílio Francisco de Souza Neto.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 144, DE 18 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de
17/3/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta;

considerando o constante do memorando nº 9, de 17/3/2015,
da Secretaria da 2ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MURILO SOARES
CARNEIRO, código 54173, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José
Roberto Freire Pimenta.

2 - Dispensar o servidor MARCELO GUEDES CARDOSO,
código 28253, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma.

3 - Designar o servidor MARCELO GUEDES CARDOSO,
código 28253, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Pau-
tas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria
da 2ª Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Saulo
Galante Júnior.

4 - Designar o servidor MURILO SOARES CARNEIRO,
código 54173, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Denise de Fátima Monteiro Naves
Cocota.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 145, DE 18 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 11 e 12, de
18/3/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANA SOUZA DE SÃO
PAULO, código 56712, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho.

2 - Dispensar o servidor BENI BELACIANO, código 56991,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Fi-
lho.

3 - Designar a servidora ADRIANA SOUZA DE SÃO PAU-
LO, código 56712, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Oyama Karyna Barbosa Andrade.

4 - Designar o servidor BENI BELACIANO, código 56991,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Helena
Zanella.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 146, DE 19 DE MARÇO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 68, de
17/3/2015, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCY HARUMI SAITO STAN-
ZIONE, código 39678, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

2 - Dispensar o servidor CÉLIO PESSOA, código 575, Téc-
nico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programa-
ção, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Tecnologia da Infor-
mação.

3 - Dispensar a servidora KATIA KNYCHALA SILVA, có-
digo 45399, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

4 - Dispensar o servidor THIAGO LIMA COLBERT MI-
RANDA, código 53102, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Programação, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação.

5 - Designar a servidora LUCY HARUMI SAITO STAN-
ZIONE, código 39678, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Tecnologia da Informação, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Thiago Lima Colbert Miranda.

6 - Designar o servidor THIAGO LIMA COLBERT MI-
RANDA, código 53102, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Programação, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, em va-
ga decorrente da dispensa da servidora Lucy Harumi Saito Stan-
zione.

7 - Designar o servidor FABIO SCRAMIM RIGO, código
55671, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Célio Pessoa.

8 - Designar o servidor EDSON SANTOS DE JESUS, có-
digo 56051, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Katia Knychala Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO